
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 133/2022/CED, DE 5 DE DEZEMBRO 2022

A  Direção  do  Centro  de  Ciências  da  Educação  da  Universidade  Federal  de  Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições, conforme solicitação digital n º 73197/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º  -  DISPENSAR,  a  pedido,  a  partir  de  1º de  dezembro  de  2022,  a 
professora  Keitty  Rodrigues  Vieira  da  função  de  editora  da  revista  “Ágora: 
Arquivologia  em  debate”,  sob  a  responsabilidade  do  Curso  de  Graduação  em 
Arquivologia  e do Departamento  de Ciência  da Informação,  designada pela  portaria 
11/2022/CED.

Art. 2º -  Esta portaria  entra em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da UFSC.


		2022-12-05T12:24:26-0300




